________________________________________________________________________________________

Igreja Evangélica Congregacional Dinamérica | Rua José Gonçalves Sobrinho, nº 175 – Dinamérica
CNPJ nº 08.545.318/0001-60

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

O Pr. Valter Vandilson Custódio de Brito, no uso de suas atribuições, e cumprindo o

que determina o art. 30, II, c/c art. 34, § 2º e art. 35, § 1º do Estatuto da Igreja Evangélica
Congregacional Dinamérica, convoca todos os membros em comunhão com a referida
Instituição Eclesiástica, para se fazerem presentes à Assembleia Geral Ordinária, que será
realizada no dia 24 de janeiro do ano em curso, às 20h, em primeira convocação, e não
havendo o número mínimo de membros exigido, em segunda convocação, às 20h05min,
com 1/10 do total de membros, conforme preceituado no art. 34, § 3º do Estatuto
supracitado, quando, na oportunidade, será apreciada a seguinte ordem do dia:

• Leitura, discussão e votação da ata da assembleia anterior;

• Apresentação, discussão e votação do Relatório financeiro do último Trimestre;

• Assuntos administrativos.

Pr. Valter Vandilson Custódio de Brito